
Rekomendacje 
Zespołu Rady Cyfryzacji MAiC
ds. informatyzacji Państwa
ZESPÓŁ W SKŁADZIE:

ADAM GÓRAL MARIUSZ MADEJCZYK P IOTR WAGLOWSKI  

IWONA WENDEL MICHAŁ ANDRZEJ WOŹNIAK

Warszawa, dnia 12 marca 2015 r.



Zakres podmiotowy rekomendacji

Rekomendacja dotyczy podmiotów realizujących zadania publiczne.

Jest wskazaniem przez ekspertów RDC najistotniejszych działań, jakie powinny zostać podjęte 

w najbliższym czasie przez centralną administrację rządową, w szczególności ministra 

właściwego odpowiedzialnego za dział informatyzacja, w zakresie usprawniania Państwa poprzez 

informatyzację.



Konieczność koordynacji 
i określenia wizji informatyzacji Państwa

Czyli zamiast wstępu …

Koordynacja poprzez rekomendacje, standardy, reużywalność oraz współpracę, wymianę 

doświadczeń, know-how i produktów.

Przygotowując się do realizacji kolejnych projektów beneficjenci powinni znać wizję, cele oraz 

produkty (usługi) już dostępne i planowane do udostępnienia w najbliższym czasie – bilans 

zamknięcia/otwarcia, aktualizacja PZIP.

Strategiczna rola Ministra AiC.



Wymiary e-administracji

- wewnętrzny – dotyczący funkcjonowania urzędów

- wymiana informacji – dotyczący dostępu do i wzajemnego 

wykorzystania informacji

- zewnętrzny – dotyczący udostępniania usług



Zasady horyzontalne

- interoperacyjność i standaryzacja

- transparentność

- reużywalność - dostęp do informacji publicznej i jej ponowne 

wykorzystanie oraz udostępnianie produktów stosowanych przez 

administrację



Nowa perspektywa unijna, 
a informatyzacja państwa
Wiele projektów będzie realizowanych „za chwilę” w ramach RPO oraz POPC 204-2020

Potrzebą chwili jest więc wyznaczenia kierunkowskazów, rekomendacji, uwzględnienia istniejących i 

przyszłych produktów na potrzeby planowanych projektów - koordynacji w tym zakresie wsparta 

inwentaryzacją (bilans zamknięcia i otwarcia).

Konieczna koordynacja przedsięwzięć regionalnych – 16 x RPO.

Mimo, iż nie ma formuły projekty kluczowych w POPC, planowane są projekty strategiczne, które 

muszą być uwzględniane przez innych beneficjentów – usługi chmurowe, broker dostępu do zasobów 

informacyjnych Państwa, procesowość w administracji. 



Propozycje rekomendacji

Rekomendacja nr 1: Przeprowadzenie inwentaryzacji zasobów, produktów i usług 
udostępnionych w ramach projektów teleinformatycznych przez administrację rządową 
centralną oraz terenową, ze szczególnym uwzględnieniem projektów zrealizowanych w ramach 
kończącej się perspektywy unijnej na lata 2007-2013. 

Rekomendacja nr 2: Utworzenia i prowadzenie przez podmiot odpowiedzialny na poziomie 
centralnym   „repozytorium reużywalności”, czyli listy produktów i usług udostępnianych przez 
administrację do wykorzystania przez inne podmioty, nie tylko administrację.



Propozycje rekomendacji

Rekomendacja nr 3: Uzupełnienie PZIP o wizję i cele jakie należy osiągnąć w zbliżającej się 
perspektywie z wykorzystaniem produktów (w tym e-usług i infrastruktury) już dostępnych lub 
planowanych do udostępnienia w najbliższym czasie (np. usługi chmurowe, broker informacji, 
procesowość), biorąc pod uwagę powyższe działania. Narzędzie – KRMC.

Rekomendacja nr 4: Wypracować przez MAiC mechanizmów (rekomendacji) zachęcających do 
podejmowania partnerstw publiczno-publicznych przez administrację celem współdzielenia 
zasobów oraz tworzenia i udostępniania usług chmurowych.



Propozycje rekomendacji

Rekomendacja nr 5: Informatyzacja procesów administracyjnych poprzez wdrażanie systemów 
klasy EZD, połączone z inwentaryzacją procesów i przypisania do zasobów informacyjnych 
Państwa niezbędnych do uproszczenia procedur. Uruchomienie projektów związanych z 
rozwojem usług klasy EZD oraz praktycznej implementacji procesów wraz z dostępem do brokera 
dostępu do zasobów informacyjnych Państwa. 

Rekomendacja nr 6: Wzmocnienie roli Krajowych Ram Interoperacyjności poprzez 
wprowadzenie mechanizmów kontroli oraz publikacji standardów – uruchomienie „repozytorium 
standardów” 



Propozycje rekomendacji

Rekomendacja nr 7: Ustanowienia Narodowej Strategii Cyfryzacji, definiującej w sposób jasny i 
jednoznaczny model podziału kompetencji w obszarze cyfryzacji państwa ze szczególnym 
uwzględnieniem podejścia opartego na rozwijaniu i wprowadzaniu bezpiecznych rozwiązań 
cyfrowych – ochrona cyberprzestrzeni. Narzędzie – KRMC.

Rekomendacja nr 8: Wzmocnienie działań na poziomie ponadresortowym w zakresie 
koordynacji działań w Państwie w obszarze informatyzacji i cyfryzacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem współpracy z administracją samorządową w zakresie reużywalności i 
standaryzacji oraz wykorzystywania doświadczeń i produktów realizowanych w ramach 
projektów teleinformatycznych. Jednym z odważnych posunięć byłoby utworzenie jednostki 
centralnej, nadrzędnej, koordynującej działania w zakresie informatyzacji lub Pełnomocnika 
Rządu ds. informatyzacji Państwa. 



Propozycje rekomendacji

Rekomendacja nr 9: Rekomendacja nr 9: Prowadzenie działań w zakresie zwiększenia przez 
administrację korzystania z wolnego oprogramowania, usuwanie barier z tym związanych i 
stworzenia warunków do tworzenia narzędzi (technicznych, finansowych i prawnych) 
wspierających tego typu działania.

W tym celu konieczne jest przeprowadzenie badania wdrożeń wolnego oprogramowania w 
podmiotach realizujących zadania publiczne, ze szczególnym naciskiem na bariery i możliwe 
metody ich usunięcia lub obejścia (w oparciu o udane wdrożenia wolnego oprogramowania w 
takich podmiotach).



Dziękuję za uwagę

Zapraszamy do dyskusji


